
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 33 

 

 
ПРИКАЗ 

 

26.03.2025 г. № 67-д 

 

О подготовке и проведении Всероссийских 

проверочных работ для обучающихся 

4-х -8-х, 10-х классах 

МАОУ СОШ №33 пос. Кытлым 

в 2024-2025 учебном году 

 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 № 556 «Об 

утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения 

мероприятий по оценке качества образования», Приказа Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские 

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, в 2024/2025 учебном году» (зарегистрирован Минюстом России 

регистрационный № 78327 от 29 мая 2024), Письма Министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области от 21.01.2025 № 02-01-81/655 «О подготовке к проведению 

ВПР», Письма Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 

20.02.2025 № 02-25/146 «О направлении плана-графика и порядка проведения ВПР в 2025 году», 

приказа Отдела образования администрации муниципального округа Карпинск «О подготовке и 

проведении Всероссийских проверочных работ для обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-х 

классов муниципальных общеобразовательных учреждений МО Карпинск в 2024-2025 учебном 

году» № 53-д от 26.03.2025 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в Муниципальном автономном 

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 33 пос. Кытлым: 

1.1. В 4 классе по предметам «Русский язык», «Математика» все обучающиеся параллели; 
один предмет («Окружающий мир», «Литературное чтение», «Иностранный (английский, 

немецкий, французский) язык») распределяется федеральным организатором для каждого 

класса на основе случайного выбора; 

1.2. В 5 классе по предметам «Русский язык», «Математика» все обучающиеся параллели; два 

предмета («История», «Литература», «Иностранный (английский, немецкий, французский) 

язык», «География», «Биология») распределяются федеральным организатором для каждого 

класса на основе случайного выбора; 

1.3. В 6 классе по предметам «Русский язык», «Математика» все обучающиеся параллели; два 

предмета («История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный (английский, 

немецкий, французский) язык», «География», «Биология») распределяются федеральным 

организатором для каждого класса на основе случайного выбора; 

1.4. В 7 классе по предметам «Русский язык», «Математика» все обучающиеся параллели; два 

предмета («История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный (английский, 

немецкий,  французский)  язык»,  «География»,  «Биология»,  «Физика»  базовая, 



«Информатика») распределяются федеральным организатором для каждого класса на основе 
случайного выбора; 

1.5. В 8 классе по предметам «Русский язык», «Математика» все обучающиеся параллели; два 
предмета («История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный (английский, 

немецкий, французский) язык», «География», «Биология», «Химия», «Физика» базовая, 

«Информатика») распределяются федеральным организатором для каждого класса на основе 

случайного выбора; 

1.6. В 10 классе по предметам «Русский язык», «Математика» все обучающиеся параллели; 
два предмета («История», «Обществознание», «География», «Физика», «Химия»,  

«Литература», «Иностранный (английский, немецкий, французский) язык») распределяются 

федеральным организатором для каждого класса на основе случайного выбора. 

2. Назначить: 

2.1. Ляшову Татьяну Николаевну школьным координатором, ответственным за подготовку и 
проведение ВПР в МАОУ СОШ № 33; 

2.2. Мазур А.В. техническим специалистом, отвечающим за техническое обеспечение 

проведения ВПР; 

2.3. Организаторов в каждую аудиторию, в которой проводиться ВПР (Приложение 1); 

2.4. Экспертов по проверке ВПР на муниципальном уровне (Приложение 2); 

2.5. Общественных наблюдателей (Приложение 1); 

2.6. Организаторов вне аудитории (Приложение 1). 

3. Утвердить: 

3.1. График проведения ВПР (Приложение 3); 

3.2. Форму проведения ВПР для каждого класса и предмета (на бумажном носителе или с 

использование компьютера) (Приложение 3); 

3.3. Инструкция по организации обеспечения информационной безопасности при 

проведении ВПР в МАОУ СОШ № 33 в 2024-2025 учебном году (Приложение 4). 

4. Обеспечить: 
4.1. Соблюдение прав обучающихся при проведении ВПР; 
4.2. Контроль организации образовательной деятельности обучающихся в период проведения 

ВПР; 

4.3. Подготовку и проведение ВПР в соответствии с Порядком проведения, Графиком 

проведения, Инструкцией для образовательных организаций; 

4.4. Внесение необходимых изменений в расписание занятий в дни проведения ВПР; 
4.5. Подготовку общественных наблюдателей за процедурой проведения ВПР; 

4.6. Безопасность условий проведения ВПР, как в информационной части, так и в части 

сохранения жизни и здоровья обучающихся; 

4.7. Своевременное информирование педагогов, участников, их родителей (законных 

представителей) о порядке, графике проведения ВПР; 

4.8. Участие учителей 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-х классов для проверки и перепроверки ВПР на 

муниципальном уровне; 

4.9. Передачу работ ВПР 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-х классов в день проведения ВПР сотрудникам 
МАУ «ЦОИ»; 

4.10. Обеспечить видеонаблюдение во всех аудиториях проведения ВПР в компьютерной форме. 

Подключение с использованием видеоконференции TrueConf. Видеонаблюдение в режиме off- 

line при проведении ВПР по математике и русскому языку в 4-8 классах. 

4.11. Хранение видеозаписей проведения ВПР до 01.09.2026; 

4.12. Информирование участников и их родителей, учителей о результатах ВПР. 

5. Школьному координатору проведения ВПР Ляшовой Татьяне Николаевне: 

5.1. Заполнить в личном кабинете ФИС ОКО форму сбора информации о МАОУ СОШ № 33 

для проведения ВПР; 

5.2. Сформировать расписание проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО на бумажном 

носителе и с использованием компьютера с 11.04.2025 до 30.04.2025; 

5.3. Соблюдать конфиденциальность при скачивании из личного кабинета ФИС ОКО архивов 

с материалами для проведения ВПР; 

5.4. Организовать выполнение работы участниками; 



5.5. Получить от организатора в аудитории все работы с ответами участников по окончании 
проведения ВПР; 

5.6. Заполнить электронную форму сбора результатов (при необходимости с помощью 
технического специалиста); 

5.7. Информировать экспертов о сроках и местах проверки заданий проверочных работ; 

5.8. Загрузить электронную форму сбора результатов и электронный протокол в личный 

кабинет ФИС ОКО в разделе «ВПР» строго до даты окончания периода загрузки; 

5.9. Получить результаты ВПР в разделе «Аналитика» в личном кабинете ФИС ОКО; 
5.10. Подготовить по результатам проведения ВПР информационно-аналитическую справку. 

6. Техническому специалисту Мазур А.В: 

6.1. Организовать видеонаблюдение во всех аудиториях проведения ВПР в компьютерной 

форме. Подключение с использованием видеоконференции TrueConf. Видеонаблюдение в 

режиме off-line при проведении ВПР по математике и русскому языку в 4-8 классах. 

6.2. Организовать хранение видеозаписей проведения ВПР до 01.09.2026; 
7. Организаторам в аудитории: 

7.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории; 

7.2. В день проведения ВПР получить материалы для проведения ВПР от школьного 

координатора. Выдать участника КИМ ВПР и коды участников; 

7.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения ВПР; 

7.4. Заполнить бумажный протокол соответствия; 

7.5. По окончании ВПР собрать работы участников, запечатать в упаковочный конверт, 

подписать сопроводительный бланк и передать их школьному координатору. 

8. Организаторам вне аудитории: 

8.1. Обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во время проведения ВПР. 
9. Общественным наблюдателям за процедурой проведения ВПР: 
9.1. В день проведения ВПР прибыть в МАОУ СОШ № 33 не позднее, чем за 30 минут до 

начала проведения ВПР; 

9.2. Осуществить контроль за соблюдением Порядка проведения ВПР в МАОУ СОШ № 33 и 

в аудиториях согласно утвержденному графику проведения ВПР в МАОУ СОШ № 33; 

9.3. Свободно передвигаться по территории МАОУ СОШ № 33 , включая аудитории 
проведения ВПР. В случае выявления нарушений Порядка проведения ВПР общественные 

наблюдатели составляют служебную записку в свободной форме с изложением обстоятельств 

выявленных нарушений Порядка проведения ВПР и по окончании проведения ВПР в этот же 

день передают ее муниципальному координатору; 

9.4. Передать индивидуальные комплекты участников ВПР и Лист наблюдения о проведении 

ВПР школьному координатору/сотруднику МАУ «ЦОИ» в день проведения. 

10. Муниципальной комиссии осуществить проверку ответов участников ВПР по 

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от 

муниципального координатора. Заполнить протокол оценивания. 

11. Возложить персональную ответственность за информационную безопасность, 
конфиденциальность при скачивании, тиражировании материалов ВПР и соблюдение порядка 

проведения ВПР на директора МАОУ СОШ № 33, школьного координатора, технического 

специалиста. 

12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МАОУ СОШ № 33  Л.Б.Панина 



Приложение 1 

 

Список сотрудников, назначенных организаторами в аудитории, 

организаторами вне аудитории, и общественных наблюдателей 

Класс ФИО ответственного 

организатора в 
аудитории 

Время 

проведения 

ВПР (2 - 4 урок) 

ФИО общественного 

наблюдателя 

Аудитория 

Первый предмет на основе случайного выбора: окружающий мир, литературное чтение, 

иностранный язык (проведение ВПР на бумажном носителе) – 15 апреля 2025 г. 

4 Ляшова Татьяна 
Николаевна 

9:20 Ибе Ж.И. 
Гуменюк В.Б. 
Ляшова А.В. 

Аудитория 15 
(библиотека) 

Русский язык (проведение ВПР на бумажном носителе) – 22 апреля 2025 г. 

4 Ляшова Татьяна 
Николаевна 

9:20 Ибе Ж.И. 
Гуменюк В.Б. 
Ляшова А.В. 

Аудитория 15 
(библиотека) 

Математика (проведение ВПР на бумажном носителе) – 29 апреля 2025 г. 

4 Ляшова Татьяна 
Николаевна 

9:20 Ибе Ж.И. 
Гуменюк В.Б. 
Ляшова А.В. 

Аудитория 15 
(библиотека) 

Первый предмет на основе случайного выбора: 

история (проведение ВПР с использованием компьютера), литература, иностранный язык 

(проведение ВПР на бумажном носителе) – 11 апреля 2025 г. 

5 Назарова Алёна 

Анатольевна 

9:20 Ибе Ж.И. 
Гуменюк В.Б. 

Ляшова А.В. 

Аудитория 7 

(кабинет 

информатика); 

Аудитория 14 
(кабинет ОБЗР) 

Русский язык (проведение ВПР на бумажном носителе) – 15 апреля 2025 г. 

5 Ляшова Татьяна 

Николаевна 

10:20 Ибе Ж.И. 
Гуменюк В.Б. 
Ляшова А.В. 

Аудитория 15 
(библиотека) 

Второй предмет на основе случайного выбора: география (проведение ВПР на бумажном 
носителе), биология (проведение ВПР с использованием компьютера) – 22 апреля 2025 г. 

5 Назарова Алёна 

Анатольевна 

9:20 Ибе Ж.И. 
Гуменюк В.Б. 
Ляшова А.В. 

Аудитория 14 
(кабинет ОБЗР) 
Аудитория 7 
(кабинет 
информатика) 

Математика (проведение ВПР на бумажном носителе) – 28 апреля 2025 г. 

5 Ляшова Татьяна 

Николаевна 

9:20 Ибе Ж.И. 
Гуменюк В.Б. 
Ляшова А.В. 

Аудитория 15 
(библиотека) 

Первый предмет на основе случайного выбора: литература, иностранный язык (проведение 

ВПР на бумажном носителе), история, обществознание (проведение ВПР с использованием 

компьютера) – 14 апреля 2025 г. 

6 Назарова Алёна 
Анатольевна 

9:20 Ибе Ж.И. 
Гуменюк В.Б. 
Ляшова А.В. 

Аудитория 7 
(кабинет 
информатика) 

Математика (проведение ВПР на бумажном носителе) – 18 апреля 2025 г. 

6 Назарова Алёна 
Анатольевна 

9:20 Ибе Ж.И. 
Гуменюк В.Б. 
Ляшова А.В. 

Аудитория 14 
(кабинет ОБЗР) 



Второй предмет на основе случайного выбора: география, 

биология (проведение ВПР с использованием компьютера) – 23 апреля 2025 г. 

6 Назарова Алёна 
Анатольевна 

9:20 Ибе Ж.И. 
Гуменюк В.Б. 
Ляшова А.В. 

Аудитория 7 
(кабинет 
информатика) 

Русский язык (проведение ВПР на бумажном носителе) – 29 апреля 2025 г. 

6 Ляшова Татьяна 
Николаевна 

10:20 Ибе Ж.И. 
Гуменюк В.Б. 
Ляшова А.В. 

Аудитория 15 
(библиотека) 

Русский язык (проведение ВПР на бумажном носителе) – 11 апреля 2025 г. 

7 Назарова 
Алёна 

Анатолье 
вна 

10:20 Ибе Ж.И. 
Гуменюк В.Б. 
Ляшова А.В. 

Аудитория 14 
(кабинет ОБЗР) 

Первый предмет на основе случайного выбора: обществознание, история (проведение ВПР с 

использованием компьютера), литература, иностранный язык (проведение ВПР на бумажном 

носителе) – 16 апреля 2025 г. 

7 Назарова Алёна 
Анатольевна 

9:20 Ибе Ж.И. 
Гуменюк В.Б. 
Ляшова А.В. 

Аудитория 7 
(кабинет 
информатика), 
Аудитория 14 
(кабинет ОБЗР) 

Второй предмет на основе случайного выбора: биология, география (проведение ВПР 

с использованием компьютера), физика, информатика (проведение ВПР на бумажном 
носителе) – 24 апреля 2025 г. 

7 Ляшова Татьяна 
Николаевна 

9:20 Ибе Ж.И. 
Гуменюк В.Б. 
Ляшова А.В. 

Аудитория 7 
(кабинет 
информатика), 
Аудитория 15 
(библиотека) 

Математика (проведение ВПР на бумажном носителе) – 30 апреля 2025 г. 

7 Ляшова Татьяна 
Николаевна 

9:20 Ибе Ж.И. 
Гуменюк В.Б. 
Ляшова А.В. 

Аудитория 15 
(библиотека) 

Математика (проведение ВПР на бумажном носителе) – 11 апреля 2025 г. 

8 Ляшова 
Татьяна 

Николаевна 

9:20 Ибе Ж.И. 
Гуменюк В.Б. 
Ляшова А.В. 

Аудитория 15 
(библиотека) 

Первый предмет на основе случайного выбора: обществознание, история (проведение ВПР с 

использованием компьютера), литература, иностранный язык (проведение ВПР на бумажном 
носителе) – 17 апреля 2025 г. 

8 Ляшова Татьяна 
Николаевна 

9:20 Ибе Ж.И. 
Гуменюк В.Б. 
Ляшова А.В. 

Аудитория 15 
(библиотека) 

Второй предмет на основе случайного выбора: география, биология (проведение ВПР 

с использованием компьютера), физика, химия, информатика (проведение ВПР на 

бумажном носителе) – 21 апреля 2025 г. 

8 Ляшова Татьяна 
Николаевна 

9:20 Ибе Ж.И. 
Гуменюк В.Б. 
Ляшова А.В. 

Аудитория 15 
(библиотека) 

Русский язык (проведение ВПР на бумажном носителе) – 28 апреля 2025 г. 

8 Назарова Алёна 

Анатольевна 

9:20 Ибе Ж.И. 
Гуменюк В.Б. 
Ляшова А.В. 

Аудитория 14 

(кабинет ОБЗР) 



Первый предмет на основе случайного выбора: обществознание, история, литература, 

иностранный язык (проведение ВПР на бумажном носителе) – 14 апреля 2025 г. 

10 Ляшова Татьяна 

Николаевна 

9:20 Ибе Ж.И. 
Гуменюк В.Б. 
Ляшова А.В. 

Аудитория 15 
(библиотека) 

Второй предмет на основе случайного выбора: обществознание, история, литература, 

иностранный язык (проведение ВПР на бумажном носителе) – 18 апреля 2025 г. 

10 Ляшова Татьяна 

Николаевна 

9:20 Ибе Ж.И. 
Гуменюк В.Б. 
Ляшова А.В. 

Аудитория 15 

(библиотека) 

Русский язык (проведение ВПР на бумажном носителе) – 23 апреля 2025 г. 

10 Ляшова Татьяна 

Николаевна 

9:20 Ибе Ж.И. 
Гуменюк В.Б. 
Ляшова А.В. 

Аудитория 15 
(библиотека) 

Математика (проведение ВПР на бумажном носителе) – 30 апреля 2025 г. 

10 Назарова Алёна 
Анатольевна 

9:20 Ибе Ж.И. 
Гуменюк В.Б. 
Ляшова А.В. 

Аудитория 14 
(кабинет ОБЗР) 



Приложение 2 

 

Состав экспертов для проверки ВПР на муниципальном уровне 
 

 

Класс Предмет ФИО 

эксперта 
Дата 

проверки 
Время 

проверки 
Место проверки 

4 Окружающий мир Костина 

Наталья 

Михайловна 

16 апреля 12:00 Лекционный зал 

Русский язык 24 апреля 12:00 Лекционный зал 

Математика 6 мая 12:00 Лекционный зал 

Литературное 
чтение 

16 апреля 12:00 Лекционный зал 

Иностранный язык Попова Татьяна 
Александровна 

16 апреля 12:00 Малый зал 

5 Иностранный язык Клат Юлия 
Валерьевна 

14 апреля 12.00 Малый зал 

Литература Кадырова Вера 
Игоревна 

15 апреля 12.00 Малый зал 

Русский язык Кадырова Вера 
Игоревна 

17 апреля 12:00 Лекционный зал 

География Тарасова 
Елена 
Васильевна 

29 апреля 12.00 Малый зал 

Математика Чернецова 

Ольга Петровна 

30 апреля 12:00 Лекционный зал 

Биология Тарасова 
Елена 
Васильевна 

- - Электронная 

проверка 

История Шмидт 
Вероника 
Валерьевна 

- - Электронная 

проверка 

6 Иностранный язык Клат Юлия 
Валерьевна 

16 апреля 12.00 Малый зал 

Литература Гордеева Анна 
Григорьевна 

18 апреля 12.00 Лекционный зал 

Математика Чернецова 
Ольга Петровна 

22 апреля 12:00 Лекционный зал 

Русский язык Гордеева Анна 
Григорьевна 

07 мая 12:00 Лекционный зал 

География Тарасова 
Елена 
Васильевна 

- - Электронная 

проверка 

Биология Тарасова 
Елена 
Васильевна 

- - Электронная 

проверка 

История Шмидт 
Вероника 
Валерьевна 

- - Электронная 

проверка 



 Обществознание Шмидт 
Вероника 
Валерьевна 

- - Электронная 
проверка 

7 Русский язык Кадырова Вера 
Игоревна 

14 апреля 12:00 Лекционный зал 

Иностранный язык Клат Юлия 
Валерьевна 

17 апреля 12.00 Малый зал 

Литература Кадырова Вера 
Игоревна 

23 апреля 12.00 Лекционный зал 

Физика Панина Лия 
Борисовна 

6 мая 12:00 Малый зал 

Математика Чернецова 

Ольга Петровна 

12 мая 12:00 Лекционный зал 

География Тарасова 

Елена 
Васильевна 

- - Электронная 
проверка 

Обществознание Шмидт 
Вероника 
Валерьевна 

- - Электронная 

проверка 

История Шмидт 
Вероника 
Валерьевна 

- - Электронная 
проверка 

Биология Тарасова 
Елена 
Васильевна 

- - Электронная 
проверка 

8 Математика Чернецова 
Ольга Петровна 

15 апреля 12:00 Лекционный зал 

Иностранный язык Клат Юлия 
Валерьевна 

18 апреля 12.00 Малый зал 

Литература Гордеева Анна 
Григорьевна 

25 апреля 12.00 Лекционный зал 

Физика Панина Лия 
Борисовна 

28 апреля 12:00 Малый зал 

Химия Чернецова 
Ольга Петровна 

30 апреля 12:00 Лекционный зал 

Русский язык Гордеева Анна 
Григорьевна 

5 мая 12:00 Лекционный зал 

География Тарасова 
Елена 
Васильевна 

- - Электронная 
проверка 

Биология Тарасова 
Елена 
Васильевна 

- - Электронная 

проверка 

Обществознание Шмидт 
Вероника 
Валерьевна 

- - Электронная 

проверка 

История Шмидт 
Вероника 

- - Электронная 
проверка 



  Валерьевна    

      

10 Литература Кадырова Вера 
Игоревна 

21 апреля 12.00 Малый зал 

Физика Панина Лия 
Борисовна 

21 апреля 12:00 Лекционный зал 

Химия Чернецова 
Ольга Петровна 

21 апреля 12:00 Лекционный зал 

Иностранный язык Клат Юлия 
Валерьевна 

22 апреля 12.00 Малый зал 

Обществознание 

История 

Шмидт 
Вероника 
Валерьевна 

23 апреля 12.00 Малый зал 

География Тарасова 

Елена 
Васильевна 

24 апреля 12:00 Малый зал 

Русский язык Кадырова Вера 
Игоревна 

29 апреля 12:00 Лекционный зал 

Математика Чернецова 
Ольга Петровна 

13 мая 12:00 Лекционный зал 



Приложение 3 

 

График проведения ВПР в МАОУ СОШ № 33 в 2025 учебном году 
Дата 

проведения, 
день недели 

Класс Предмет Форма проведения 

11.04.2025 
Пятница 5 

Один из предметов: 

история 
литература, иностранный язык (английский) 

Компьютерная 
Традиционная 

7 Русский Традиционная 

8 Математика Традиционная 

14.04.2025 

Понедельник 6 
Один из предметов: 

история, обществознание 
литература, иностранный язык (английский) 

Компьютерная 
Традиционная 

10 
Один из предметов: история, 

обществознание, география, физика, химия 
литература, иностранный язык (английский) 

Традиционная 

15.04.2025 

Вторник 4 
Один из предметов: 

окружающий мир, литературное чтение, 

иностранный язык (английский) 

 

Традиционная 

5 Русский Традиционная 

16.04.2025 
Среда 7 

Один из предметов: 

история, обществознание 
литература, иностранный язык (английский) 

Компьютерная 
Традиционная 

17.04.2025 
Четверг 8 

Один из предметов: 

история, обществознание 
литература, иностранный язык (английский) 

Компьютерная 
Традиционная 

18.04.2025 
Пятница 

6 Математика Традиционная 

10 
Один из предметов: 

история, обществознание, география, физика, 
химия, литература, иностранный язык 

(английский) 

Традиционная 

21.04.2025 
Понедельник 8 

Один из предметов: 

география, биология 
химия, физика, информатика 

Компьютерная 
Традиционная 

22.04.2025 

Вторник 

4 Русский Традиционная 

5 Один из предметов: 
биология 
география 

Компьютерная 
Традиционная 

23.04.2025 

Среда 
6 Один из предметов: 

биология 
география 

Компьютерная 
Традиционная 

10 Русский Традиционная 

24.04.2025 
Четверг 7 

Один из предметов: 
биология, география 
физика, информатика 

Компьютерная 
Традиционная 

25.04.2025 
Пятница 

 Резервный день для проведения в 
компьютерной форме 

 

28.04.2025 

Понедельник 

8 Русский Традиционная 

5 Математика Традиционная 

29.04.2025 
Вторник 

4 Математика Традиционная 

6 Русский Традиционная 

30.04.2025 

Среда 

7 Математика Традиционная 

10 Математика Традиционная 

 



Приложение № 4 

 

 

ИНСТРУКЦИЯ 

по организации обеспечения информационной безопасности при проведении ВПР в МАОУ 

СОШ № 33 в 2024-2025 учебном году 

 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Настоящая инструкция по организации обеспечения информационной безопасности 
при проведении всероссийских проверочных работ (далее ВПР) по образовательным 

программам (далее – Инструкция) разработана на основании Постановления Правительства 

Российской Федерации от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке 

качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», 

Приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 

13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, 

по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году» 

(зарегистрирован Минюстом России регистрационный № 78327 от 29 мая 2024), Письма 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 21.01.2025 № 02-

01-81/655 «О подготовке к проведению ВПР», Письма Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области от 20.02.2025 № 02-25/146 «О направлении плана-

графика и порядка проведения ВПР в 2025 году», приказа Отдела образования администрации 

муниципального округа Карпинск «О подготовке и проведении Всероссийских проверочных 

работ для обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-х классов муниципальных 

общеобразовательных учреждений МО Карпинск в 2024-2025 учебном году» № 53-д от 

26.03.2025 г. 

1.2. Инструкция предназначена для использования в работе при организации и 

проведении ВПР по образовательным программам НОО, ООО и СОО. 

1.3. К информации ограниченного доступа относятся КИМ, ключи и критерии 

оценивания, используемые при проведении ВПР 

 

II. Порядок обеспечения информационной безопасности при использовании, 

передаче и хранении материалов ВПР, документов ВПР ограниченного доступ. 

2.1. Лица, допущенные к тиражированию и комплектованию КИМ ВПР, заполняют и 

заверяют подписью лист ознакомления об ответственности за разглашение материалов 

ограниченного доступа и их вынос из помещения, где проводятся тиражирование и 

комплектование 

2.2. Тиражирование и комплектование КИМ ВПР по пакетам проводится в помещении, 

исключающем доступ в него посторонних лиц. Контроль за тиражированием и комплектованием 

КИМ осуществляет школьный координатор. 

2.3. В день проведения ВПР пакеты с КИМ и бланками получаются в учебной части за 15 

минут до начала работы и вскрываются организаторами непосредственно в аудитории 

проведения ВПР в присутствии участников ВПР. 

2.4. По завершении ВПР организаторы в аудитории собирают материалы у участников 
ВПР, упаковывают в возвратные доставочные пакеты, заполняют бумажный протокол и 

упакованные материалы ВПР передаются организаторами в аудитории школьному 

координатору. 

2.6. Школьный координатор обеспечивают необходимыми материалами работу 



предметных комиссий ВПР. Проверка работ осуществляется в сроки и месте, установленные 

приказом по школе о проведении ВПР с использованием видеонаблюдения. 

2.5 Сотрудники школы: школьный координатор, организаторы в аудиториях, эксперты 

школьных предметных комиссий, несут персональную ответственность за обеспечение защиты 

информации: 

- нарушение норм информационной безопасности при проведении ВПР, 

- передачи материалов ВПР посторонним лицам, 
- распространение материалов ВПР в интернете и мессенджерах, 

и принимают меры по предотвращению утечки, искажения, подделки и хищения информации в 

процессе доставки, хранения и использования материалов ВПР в соответствии с 

законодательством Российской Федерации в области защиты информации 


